¹ Basil, Hexaemeron, Hom. ix. c. 1.

² Augustine de Genesi ad lit. lib. v. c. 5. 14. — Tertio, species maris et terrae, atque in terra potentialiter, ut ita dicam, natura herbarum atque lignorum. . . . Sexto, terrestria similiter animalia, tanquam ex ultimo elemento mundi, ultima; nihilominus potentialiter, quorum numeros tempus postea visibiliter explicaret.

them; but whichever is the earlier, that is most certainly from the earth.¹ He argues that, as all things are already invisibly in the seed which are hereafter to develop into the tree, so, also, with the world itself, all things are said to be created at once by the divine command, because the water and the land produced them under the operation of the same divine laws which are still in operation.² In his work on the Trinity he teaches very fully that the creation of animals has taken place after the analogy of agricultural growth: God is the ultimate Author of all things; but he works through secondary causes. He has given to the earth forces in virtue of which it has evolved from itself the various forms of life.³ Such views, as already said, were common

¹ Augustine de Genesi ad lit. lib. v. c. xxiii. 44. Ergo et semen ex arbore, et arbor ex semine. . . . Alternis igitur successionebus alterum ex altero, sed utrumque ex terra, nec ex ipsis terra; prior igitur eorum parens terra. Sic et animalia, potest incertum esse utrum ex ipsis semina, an ipsa ex seminibus; quodlibet tamen horum prius, ex terra esse certissimum est.

² Ibid. 45. Sicut autem in ipso grano invisibiliter erant omnia simul quae per tempora in arborem surgerent; ita ipse mundus cogitandus est, cum Deus simul omnia creavit, habuisse simul omnia quae in illo et cum illo facta sunt, quando factus est dies; non solum coelum. . . . sed etiam illa quae aqua et terra produxit potentialiter atque causaliter, priusquam per temporum moras ita exorirentur, quomodo nobis jam nota sunt in eis operibus, quae Deus usque nunc operatur.

³ De Trinitate, lib. iii. c. viii. 13. Omnium quippe rerum quae corporaliter visibiliterque nascuntur, occulta quaedam semina in istis corporeis mundi hujus elementis latent. Alia sunt enim haec jam conspicua oculis nostris ex fructibus et animantibus, alia vero illa occulta istorum seminum semina, unde jubente Creatore produxit aqua prima natatilia et volatilia, terra autem prima sui generis germina, et prima sui generis animalia. And a little further on, ib. 14. — Ita creationem rerum visibilium Deus interius operatur; exteriores autem operationes sive bonorum sive malorum, vel angelorum vel hominum, sive etiam quorumcumque animalium, secundum imperium suum et a se impertitas distributiones potestatum et appetitiones commoditatum, ita rerum naturae adhibet in qua creat omnia, quemadmodum terrae agriculturam.

And again, ib. c. ix. 16. Aliud est ex intimo ac summo causarum cardine condere ac administrare creaturam, quod qui facit, solus Creator est Deus: aliud autem pro distributis ab illo viribus et facultatibus aliquam operationem forinsecus admovere, ut tunc vel tunc, sic vel sic, exeat quod creatur. Ista quippe originaliter ac primordialiter in quadam textura elementorum cuncta jam creata sunt; sed acceptis opportunitatibus prodeunt. Nam sicut matres gravidas sunt foetibus, sic ipse mundus gravidus est causis nascentium: quae in illo non creantur,

among the Christian Fathers. In their ignorance of science, their opinions upon details were often grotesque in the extreme; but, such as they were, they naturally impressed themselves, both in detail, and in general principle, upon the scholastic writers, and thence they passed on to the writers of the Reformation period, and so into the common belief of the people of that time.

Just here is one of the most curious and instructive facts in the whole history of the relations of theology and science. When thought was set free by the great theological revolution of the sixteenth century, men's minds were possessed with the idea of spontaneous generation, and the popular belief was firm that frogs were originated in the clouds, and were rained down upon the earth, and many such like phantasies. But the freedom acquired by the upheaval in theology became the means of the growth of science, and by that growth these crude notions were rudely scattered. The scientific maxim became "Omne ex ovo," and this maxim was at last so firmly established as to be regarded as in some sort a religious truth. When, therefore, the most modern science undertook to reinvestigate the question of spontaneous generation, a cry of sacrilege arose. By many devout minds that science was considered as infidel which could suggest—although it has not yet adopted—a theory which, a few generations before, this same science had dislodged from its position as a commonly received dogma!

To return: evolution, as the term is now understood in scientific treatises, means something more than the very general conception held by Augustine. It means, not only that all organic forms have been created ultimately out of inorganic material, but that they have been evolved one

nisi ab illa summa essentia, ubi nec oritur, nec moritur aliquid, nec incipit esse nec desinit. Adhibere autem forinsecus accedentes causas, quae tamenetsi non sunt naturales, tamen secundam naturam adhibentur, ut ea quae secreto naturae sine abdita continentur, erumpant et foris creentur quodam modo explicando mensuras et numeros et pondera sua quae in occulto acceperunt ab illo, qui omnia in mensura et pondere disposuit; non solum mali angeli, sed etiam mali homines possunt, sicut exemplo agriculturae supra docui.